ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. .
"  №

г. Красноуфимск

О внесении изменений в постановление Главы
городского округа Красноуфимск от 02.07.2019 г. № 488

«Об обеспечении питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных

организаций городского округа Красноуфимск на 2020 - 2022 год»

г о д а К о о т Х Г  б° СТЭТЬеЙ 37 ФедеРального закона от 29 декабря 201
ода N.273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 22 Закон

Свердловской области от 15 „юля 2013 № 78 03  «6б образовании

год?№°100КОЗ ° о аСТИ>>’ 3ак° ном Свердловской области от 20 ноября 200'
облас™ > Поп?п ЦИШ1ЬН0И П0ДДеР*ке “ ногодетных семей в Свердловске!

’ /г рядком предоставления субсидий из областного бюджет-
питанием „Г™ “ мероприятий по о б есп ^ н и к
питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательны,

о б л а с Г ЦотХ̂ 9Т12Р2Ш9ННН М9 2 ш “ о Г “  ПРавительства Свердловског

программы Свердловской области «РазвиГиГсиТтемы Тбразо” ^
реализация молодежной политики в Свердловской области до М25 года»

равилами предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов РФ „а ^ф инансированиерТ с“ х
обязательств субъектов РФ по организации бесплатного горячего питания

учающихся, получающих начальное общее образование в государственных

” 2оТб 2о1о ;оТ 00РФи УТВеРВДеННЫМИ постановлением Правительства
хг0 ?П79 ■ ’ распоряжением Правительства РФ от 12 08 2020

- 2072-р, во исполнение постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 23Ю7Л008 № “ <Об
утверждении СанПин 2.4.5.2409-08», руководствуясь ст. 28 48 Устава
городского округа Красноуфимск ’ а

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы городского округа Красноуфимск от

« ? • * ”  г' обеспечении питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа
Красноуфимск на 2020-2022 год» следующие изменения- РУ

1.1. изложить Приложение № 2 к Постановлению Главы городского
округа Красноуфимск от 02.07.2019 г. № 488 в новой редакции

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и ня«*-— ..«г;-.:™
3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования и

года.Р° СТРаНЯеТ СВ° е Деиствие на отношения, возникшие с I сентября 2020

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить ня

с о Г а Г о й  n Z Z ^ Z Z l o T ^  " °

иложение 2; к Постановлению
явы городского округа

Ц 2020

Обучающиеся 5- 11
классов относящиеся
к следующим
категориям
(завтрак):
Дети-сироты, дети,
оставшиеся без
попечения
родителей, лица из
числа детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения;
Дети из семей,
имеющих
среднедушевой
доход ниже
величины
прожиточного
минимума,
установленного в
Свердловской
области;
Дети из многодетных
семей.______
Обучающиеся 5- 11
классов,
относящиеся к
категории детей с
ограниченными
возможностями
здоровья, в том
числе дети инвалиды
(завтрак +обед)

» >